

§76

**Returnering av arbetsmiljöansvar (SN 2021/094)****Beslut**

Socialnämndens arbetsutskott föreslår socialnämnden att Socialnämnden återtar returnerat arbetsmiljöansvar från socialchef, och är medvetna om det ansvar som vilar på nämnden, samt delegerar arbetsmiljöuppgiften till arbetsutskottet.

**Sammanfattning**

Kommunstyrelsen i Vaggeryds kommun har huvudansvaret för arbetsmiljön inom hela Vaggeryds kommuns organisation. Kommunstyrelsen ger varje nämnd i uppdrag att utarbeta en arbetsmiljöplan och fördela arbetsuppgifterna till arbetsledare med personalansvar.

Varje chef ansvarar på sin beslutsnivå för att arbeta med det systematiska arbetsmiljöarbetet. Detta innebär att varje chef ska undersöka, genomföra och följa upp sin verksamhet på sådant sätt att ohälsa och olycksfall i arbetet förebyggs samt att en tillfredställande arbetsmiljö uppnås. Regelbundna undersökningar, riskbedömningar och kontroll av genomförda åtgärder innefattas i det systematiska arbetsmiljöarbetet. Varje chef ska också dokumentera arbetsmiljön och arbetet med denna. Om arbetsmiljöproblem uppstår som chef inte kan lösa på grund av arbetsbrist, kunskapsbrist, eller avsaknad av befogenheter ska det returneras till närmast ovanstående nivå.

Arbetsgivaren skall enligt arbetsmiljölagen vidta alla åtgärder som behövs för att förebygga att arbetstagaren utsätts för ohälsa eller olycksfall. Utgångspunkten är att allt sådant som kan leda till ohälsa eller olycksfall skall ändras eller ersättas så att risken för ohälsa eller olycksfall undanröjs. Arbetsgivaren skall också beakta den särskilda risk för ohälsa och olycksfall som kan följa av att arbetstagaren utför arbete ensam. Lokaler, maskiner, redskap, skyddsutrustning och andra tekniska anordningar skall underhållas väl.

I en skriftlig delegering listas vilka arbetsmiljöuppgifter som faller in under respektive chefsbefattning. Arbetsledaren har dock rätt till s.k. returnering av en arbetsmiljöuppgift om han upplever att han inte har rätt erfarenhet för att få arbetsmiljöuppgiften delegerad till sig, inte har fått utbildning i arbetsmiljöfrågor, inte har fått personella och ekonomiska resurser för att kunna ta ansvaret eller inte har den självständiga ställning som krävs för att han skall kunna fatta egna beslut i arbetsmiljöfrågor.

Socialnämnden ordförande har delegerat arbetsmiljöuppgifterna till socialchefen som i sin tur



Socialnämndens arbetsutskott (SNAU)

Mötesdatum  
2021-06-09

delat vidare till arbetsledande chefer.

Chefer inom särskilda boende Mejeriet har nu returnerat arbetsmiljöuppgifterna till socialchefen, som i sin tur returnerar till socialnämnden.

Orsaken till returneringen av arbetsmiljöansvaret är att man inte har personella resurser för att kunna ta ansvaret för boendet.

### Beslutsunderlag

- Förvaltningens tjänsteskrivelse 2021-06-03